
Stranica 1055 - Broj 8	 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o.	 23. prosinca 2016.

SADRŽAJ

UREDNIŠTVO:
Zagreb, Mihanovićeva 12
Telefon: 01/453 3862 

ŽAT: 138-62

  GODINA XLVI (LXXII)  BROJ 8 (prvi dio)                      

Zagreb, 23. prosinca 2016.
LIST IZLAZI PREMA POTREBI

službeni vjesnik
HŽ Infrastrukture d.o.o.

ISSN 1848-6967

67) 	 Pravilnik o   8. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu trgovačkog društva HŽ   
Infrastruktura  d.o.o........................................................................................................................

Temeljem članka 11. Izjave o osnivanju društva HŽ Infrastruktura d.o.o. i članka 27.   Zakona o radu (NN br. 
93/14), Uprava društva na 28. sjednici održanoj dana 21. prosinca  2016. godine, donijela je 

PRAVILNIK O
8. IZMJENAMA I DOPUNAMA

PRAVILNIKA O RADU TRGOVAČKOG DRUŠTVA HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o

Članak 1.

          Uprava Društva donijela je dana 12.05.2011. godine pod brojem UI-140-4/11 Pravilnik 
o radu trgovačkog društva HŽ Infrastruktura d.o.o. (u daljnjem tekstu Pravilnik o radu), dana 
25.11.2011. godine pod brojem UI-179-3/11 1. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
25.01.2012. godine pod brojem UI-189-38/12  2. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
16.08.2012. godine pod brojem UI-30-18/12   3. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
21.11.2012. godine pod brojem UI-44-2/12   4. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
23.08.2013. godine pod brojem UI-94-8/13   5. izmjene i dopune Pravilnika o radu, dana 
13.02.2015. godine pod brojem UI-32-3/15 6. izmjene i dopune Pravilnika o radu i dana 
23.03.2015. godine pod brojem UI-39-26/15 7. izmjene i dopune Pravilnika o radu.	

                                                                   Članak 2.

          Članak 14. Pravilnika o radu mijenja se i glasi:
           „Ako izvanredne potrebe rada zahtijevaju, radnik je dužan, bez izmjene ugovora o radu 
privremeno obavljati poslove drugog radnog mjesta ili istog radnog mjesta u drugom mjestu 

1503

67. 



Stranica 1054 - Broj 8	 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o.	 23. prosinca 2016.

rada koji odgovaraju njegovoj stručnoj spremi, posebno u slučajevima:
-  privremenog povećanja ili smanjenja opsega posla
-  zastoja u obavljanju određenih poslova
-  kvara na sredstvu za rad
-  zamjene privremeno nenazočnog radnika
-  u drugim slučajevima kada to zahtijevaju interesi procesa rada

Radnik se privremeno raspoređuje odlukom Poslodavca o privremenom rasporedu na vrijeme 
dok se ne otklone razlozi privremenog rasporeda, ali ne duže od tri mjeseca, osim u slučaju kada 
radnik pisanim putem da suglasnost i za duži privremeni raspored i zadržava plaću koja je za njega 
povoljnija.
Radnik koji uz svoje poslove obavlja privremeno i poslove nadređenog radnika ima pravo na plaću 
koja je za njega povoljnija, pod uvjetom da je privremeni raspored trajao najmanje neprekidno 10 
(deset) radnih dana.
Izuzetno, nadređeni radnik koji prema opisu posla svojeg radnog mjesta zamjenjuje privremeno 
nenazočnog nadređenog radnika, ne ostvaruje pravo na povoljniju plaću“.

	                                                       Članak 3.

          Članak 30. Pravilnika o radu mijenja se i glasi:

          „U radno vrijeme koje ne ulazi u mjesečni fond sati radnika računa se i stvarno provedeno 
vrijeme koje proizlazi:
-    zbog obveznog poučavanja, stručnog osposobljavanja i usavršavanja u skladu s planom poučavanja,
-  zbog periodičnog izvanrednog provjeravanja znanja, osim u slučaju ponavljanja ispita,
- zbog periodičnog i izvanrednog zdravstvenog pregleda osim u slučaju da je radnik upućen na 
izvanredni pregled zbog uživanja alkohola ili drugih opojnih sredstava,
-  zbog primopredaje osoblja kod kojega je primanje i predaja posla propisana
U radno vrijeme koje ulazi u mjesečni fond sati radnika računa se i vrijeme koje proizlazi:
-  zbog prekida i zastoja u radu koji su utvrđeni zakonom
-  zbog rada u tijelima Poslodavca i tijelima sindikata sukladno odredbama Kolektivnog ugovora“ 

Članak 4.

-- U članku 55. Pravilnika o radu, stavku 1. alineja a) prema uvjetima rada, tekst „-rad na radnom 
mjestu s posebnim uvjetima rada 2 (dva) dana“ briše se.

Članak 5.

U članku 65. Pravilnika o radu, stavku 2. alineja 4.,riječi „5 (pet) radnih dana“ zamjenjuju se riječima 
„3 (tri) radna dana“.



Stranica 1055 - Broj 8	 SLUŽBENI VJESNIK HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o.	 23. prosinca 2016.

Članak 6.

   Ostale odredbe Pravilnika o radu ostaju neizmijenjene.

Članak 7.

    Ovaj Pravilnik o 8. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stupa na snagu protekom osam 
dana od dana objavljivanja u Službenom vjesniku HŽ Infrastrukture d.o.o.

Broj: UI-28-38/16
U Zagrebu, 21. prosinca 2016. 

                                                                                                               Član Uprave, 
Ivan Kršić, dipl.ing.građ., v.r.


